ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 22/2023

Exm° Sr. Presidente:

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo

Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO À LEANDRO COSTA SILVA, PELA AÇÃO SOCIAL

VOLUNTÁRIA DESENVOLVIDA EM PROL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

ATRAVÉS DO PROJETO RESGATE TAUÁ.

JUSTIFICATIVA

O jovem Leandro Costa Silva, vem há 5 meses desenvolvendo uma ação de grande valor
social para crianças e adolescentes no bairro do Monte Líbano, através do Projeto Resgate
Tauá, que é a oferta de treinos gratuitos de jiu-jitsu. Os treinos ocorrem todas as segundas e
quartas-feiras às 17:30, na garagem da casa dele.

A ação social voluntária proporciona bem-estar através de gestos simples e singelos, de
apoio, principalmente aqueles que se encontram em vulnerabilidade social. Quem pratica o
voluntariado contribui na construção de uma sociedade mais justa e humana e proporciona
oportunidades para muitas pessoas serem participantes ativas na sociedade.

Ante o exposto, requer o merecido reconhecimento e admiração a Leandro Costa Silva.

Após aprovação, dê-se ciência desta ao homenageado.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Sandro dos Santos Santana
Gab. Pastor Sandro

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: R

IC
A

5-
8W

O
JE

-3
0P

54
-W

27
C

O
-4

0Z
IH

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 2038 Protocolo Data: 05/05/2023
Documento Nº: 22/2023

Gerado por Sandro dos Santos Santana na repartição Gab. Pastor Sandro dia 05/05/2023 às
13:34

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

RICA5-8WOJE-30P54-W27CO-40ZIH

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Sandro dos Santos
Santana

Data 05/05/2023 14:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org